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KĠTLE KAYNAĞIN UZAKTAN ALGILAMADA KULLANIMI 

 ÖZ 

Uzaktan algılama yöntemleri ile elde edilen veriler ile arazi 

okyanus ve atmosfer özellikleri hakkında bilgi sağlanır. Bu veriler 

işlenerek çok çeşitli çevresel araştırmalar ve Coğrafi Bilgi Sistemi 

uygulamaları yapılmaktadır. Bilgisayar teknolojilerinde meydana gelen 

büyük gelişmelere rağmen, uydu verilerinin analizi ve yorumlamasında 

çeşitli zorluklar meydana gelmektedir. Bu zorlukların aşımında kitle 

kaynak kullanılabilir. Kitle kaynak; veri elde etme, problem çözme 

gibi çeşitli uygulamalarda insanların kullanılmasıdır. Kitle kaynak 

ile kolayca çözümlenemeyen problemlere çözüm bulunabildiği gibi, 

çeşitli uygulamaların yapımında harcanan zaman, maliyet ve çaba da 

azalmaktadır. Bu çalışmada sistematik bir literatür taraması 

yapılarak, uzaktan algılama biliminde kitle kaynağın kullanım alanları 

incelenmiştir. Yapılan çalışma, uzaktan algılama biliminde kitle 

kaynağın kullanımının oldukça yeni olduğunu göstermektedir. Ayrıca bu 

konudaki makalelerin çoğunluğunun 2016 ve sonrasında yayınlanmaya 

başlandığı görülmektedir. Basılan yayınlara göre kitle kaynak, uzamsal 

problemlerin çözümünde geleneksel algoritmalara oranla çok daha doğru 

sonuç veren çözümler üretebilmektedir.    

 Anahtar Kelimeler: Kitle Kaynak, Gönüllü Coğrafi Bilgi, Uzaktan 

                         Algılama, Toplum Bilimi, Sistematik Literatür 

                         İncelemesi 

 

USE OF CROWDSOURCING IN REMOTE SENSING 

 ABSTRACT  

The data obtained by remote sensing define the characteristics 

of the ocean, atmosphere and land. A wide variety of environmental 

research and Geographic Information System applications are carried 

out by processing these data. Despite the great technological advances 

in remote sensing, there are still various challenges. Use of crowds 

in data acquisition, problem solving and various applications are 

called crowdsourcing. Crowdsourcing can deal with most difficult 

problems by reducing time, cost and effort needed to solve them. In 

this study, a systematic literature review was conducted to 

investigate if the crowdsourcing has been used in the research in 

remote sensing. It is observed that the use of crowdsourcing in remote 

sensing is relatively new and majority of the articles regarding this 

topic has been published since 2016. Published articles also show that 

crowdsourcing may offer huge potential contributions to researchers to 

solve geospatial problems with more accuracy than traditional 

algorithms.  

 Keywords: Crowdsourcing, Volunteered Geographic Information,  

                Remote Sensing, Citizen Science, Systematic Literature 

                Review   
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     1. GĠRĠġ (INTRODUCTION) 

 Uzaktan algılama, bir cisimle direkt temas etmeksizin yeryüzünün 

doğal ve yapay objeleri hakkında veri toplama ve daha sonra 

matematiksel ve istatistiksel algoritmaları kullanarak bu verilerden 

değerli bilgilerin çıkarıldığı bir bilimdir [1 ve 2]. Uzaktan algılama 

çoğunlukla, hem görünür ışık aralığında hem de görünür ışık aralığının 

ötesindeki (kızılötesi gibi) frekanslardaki çoklu spektral 

görüntülemeye dayanır. Uzaktan algılamadaki en büyük zorluklardan biri 

elde edilen büyük verilerin işlenmesi ve analiz edilmesidir. Elde 

edilen bu verilerin analiz edilip yorumlanması insan ve çevresine 

hizmet etmekte son derece önemlidir. Bu veriler; ormancılık, tarım, 

jeoloji, arkeoloji, doğal kaynak, arazi örtüsü tespiti, kent gelişimi, 

kaçak yapı tespiti, orman, doğal yapıların uğradığı zararların 

tespiti, afet bilgi sistemleri, kent bilgi sistemleri gibi birçok 

uygulama alanında kullanılmaktadır [3, 4, 5, 6 ve 7]. Verilerin analiz 

edilip yorumlanması; işlenmiş verilerin haritalara ve modellere 

dönüştürülmesi, görüntü kalite değerlendirme, görüntü zenginleştirme, 

görüntü ön işleme, boyut indirgeme, görüntü kaynaştırma, görüntü 

filtreleme, bant oranlama ve bitki indeksleri, hassasiyet 

değerlendirmeleri, değişim analizleri, görüntü sınıflandırma gibi 

görüntü işleme yöntem ve tekniklerini içerir. Uydu sensörlerinde ki 

gelişmenin neden olduğu veri yığını, bilim insanlarının bu verileri 

incelemesinde büyük bir zorluk oluşturmaktadır. Çoğu veri toplama ve 

işleme süreci otomatik olarak tamamlanabilmesine rağmen, uzaktan 

algılama verileri için veri analizi ve yorumlanması, makine 

öğrenmesinin şimdilik tek başına yeterli bir şekilde yerine 

getiremediği karmaşık bir görevdir. Ayrıca küresel uydu verilerinin 

günlük indirilmesi birkaç terabayttan daha fazla yer kapladığından bu 

verilerin analiz edilip yorumlanması oldukça zaman alıcı ve zor bir 

iştir. Bu nedenle, bu denli büyük bir veri ile başa çıkabilmek için 

kolektif zekâyı kullanmak uygun olacaktır [8]. 

 Resmi kayıtlara göre kitle kaynak (crowdsourcing) terimini, 2006 

yılında Howe "Wired" dergisinde ki makalesinde kullanmasına rağmen 

belirli bir sorunun çözümü için kitlelerin kullanımı anlayışı 

yüzyıllar öncesine dayanmaktadır [9]. Örneğin, 1714 yılında Britanya’ 

da bir komisyon oluşturulmuş ve bu komisyon bir geminin bulunduğu 

boylamı güvenilir bir yöntem ile hesaplayabilecek herhangi bir kimseye 

20.000 pound ödül vereceğini açıklamıştı [10]. Daha az bilinen bir 

örnek ise, Japon otomobil üreticisi Toyota’nın, 1936'da 27.000 kişinin 

katıldığı ve logosunun seçildiği bir yarışma düzenlemesidir. Bu tür 

problemlerin çözümünde kitlelerin kullanımı ile ilgili çeşitli 

örnekler tarih boyunca mevcuttur. Literatürde bu yaklaşım, farklı 

disiplinlerde de kullanılmaya başlanmış ve bu anlamda pek çok terim 

ortaya çıkmıştır [11]. Bunlardan bazıları; gönüllü coğrafi bilgi 

(volunteered geographic information) [12] ve neocoğrafya [13] gibi 

verilerin konumsal doğasına odaklanırken, diğerleri ise kitle kaynak 

(crowdsourcing) [14], toplum bilimi (citizen science) [15]  ve 

kullanıcı tarafından üretilen içerik (user-generated content) [16] 

gibi daha geniş bir alanda uygulanabilirliğe sahiptir. Aralarındaki 

farklılıklarına rağmen bu terimler, vatandaşların katılımıyla coğrafi 

bilgi bilimiyle ilgili çeşitli etkinliklerin yapılmasında aynı temel 

uğraş için genellikle birbirinin yerine kullanılabilir [17]. Kitle 

kaynak uygulamalarında ki en büyük ve hızlı gelişme World Wide Web'in 

ve özellikle Web 2.0 teknolojilerinin ortaya çıkmasıyla 

gerçekleşmiştir. İnternet, Dünya üzerindeki neredeyse her yerden 

katkıda bulunanların işe alınmasına, kaynakların kolaylıkla 

paylaşılmasına ve sonuçların hızlıca iletilmesine izin 

verir. Günümüzde kitle kaynak sitelerinden en bilindik olan  “Amazon 

Mechanical Turk”  web sitesidir. Başlangıçta bir fotoğraftaki 
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nesneleri tanımlamak ve listelemek gibi insanların bilgisayarlardan 

daha iyi yapabileceği pek çok görev olduğu fikrine dayanarak ortaya 

çıktı. Kişiler veya işletmeler, Mechanical Turk forumuna yapılması 

gereken işleri, nasıl yapılacağına dair açıklamaları ve parça 

başına/saat başına ödenecek ücreti belirtirler. İşlere talip olan 

kişiler başvuruda bulunur. İşi alırlarsa istenen sürede bitirip 

paralarını alırlar [18]. Bunların dışında Wikipedia, I-Stock Photo, 

innocentive.com, OpenStreetMap kitle kaynak ile gerçekleştirilmiş 

diğer büyük projelerdir.  

 

  2. ÇALIġMANIN ÖNEMĠ (RESEARCH SIGNIFICANCE) 

 Kitle kaynak ile çok büyük boyuttaki projeler küçük parçalara 

ayrılmakta ve kitlelerden bu küçük ve kendi başına çok basit olan 

işleri yapmaları istenmektedir. Bu sayede çok büyük işler çok kısa 

sürelerde tamamlanmaktadır. Uydu ve kamera sistemlerindeki gelişmeler 

dolayısıyla günümüzde yüksek konumsal çözünürlüklü görüntüler 

rahatlıkla elde edilebilmektedir. Fakat bu verilerin işlenmesi, 

incelenmesi ve analiz edilmesi de zorlaşmaktadır. Bu çalışma kitle 

kaynağın uzaktan algılama problemlerinin çözümünde şimdiye kadar hangi 

problemlerin çözümde kullanıldığını kapsamlı bir literatür araştırması 

olarak ortaya koymakta ve değerlendirmektedir. Bu sayede, yeni 

yapılacak çalışmalara için fikir sağlamaktadır. Ayrıca literatür 

olarak da konu ile ilgili diğer yapılacak çalışmalara fayda 

sağlayacaktır. 

 

 3. ĠLGĠLĠ ÇALIġMALAR (RELEATED WORK) 

 Kitle kaynağın Uzaktan algılama problemlerinin çözümünde 

kullanılmasına yönelik çalışmaların ilk örneklerinden biri Amerika 

Birleşik Devletleri Jeolojik Araştırma’nın 1990’ların başında daha 

kitle kaynak kavramının Howe (2006) tarafından resmi hale getirilmeden 

önce başlatılan “Did You Feel It”  [19] projesidir. Bu proje kitle 

kaynağın doğal afet yönetimine uygulanan ilk kayda değer örneği olarak 

görülebilir [9]. Bir diğer proje ise NASA tarafından 2000 yılında 

deneme amaçlı başlatılan Clickworkers adlı projedir. Marstaki 

kraterlerin tanımlanması ve sınıflandırılması üzerine olan bu projede 

binlerce katılımcı veri tabanındaki her görüntüyü başarıyla analiz 

etmiştir. Gönüllüler profesyonel bir jeoloğun iki yılda bitirebildiği 

bir işi 1 ay gibi bir sürede bitirip hızlandırmakla kalmamış aynı 

zamanda dikkate değer bir hassaslıkta bitirmiştir [10]. Bu başarılı 

sonuçların ardından 2006 yılında NASA Clikworkers projesini bu sefer 

deneme amaçlı değil uygulama amaçlı olarak yeniden başlatmıştır. 

 Küresel Deprem Modeli (GEM, 2006), kuruluşların ve kişilerin 

deprem riskinin şeffaf değerlendirmesi için araçlar ve kaynaklar 

geliştirmek, kullanmak ve paylaşmak üzere bir araya geldiği 

uluslararası bir forumdur. GEM projesinin en önemli ürünlerinden biri, 

GEM topluluğunun birlikte çalışarak geliştirdiği, verilerin 

kullanımına ve uygulamaların yapılmasına izin veren açık kaynaklı 

yazılım paketi olan OpenQuake modülüdür. Küresel Deprem modeli kitle 

kaynak kavramını projenin iki farklı evresinde kullanmaktadır. Bunlar; 

risk değerlendirme uygulamalarının tanımlanması ve tanımlanan 

uygulamalar için kullanılacak verilerin toplanması aşamalarıdır. İlk 

uygulama, dünyanın dört bir yanından uzmanların ve profesyonellerin 

GEM Nexus aracılığıyla en son teknoloji küresel deprem risk 

değerlendirmesi konusunda çalışmalarını içermektedir. İkinci uygulama 

da, katılımcıların uydu görüntülerini işlemesine olanak tanıyan ve 

sisteme veri üreten Envanter Verileri Yakalama (IDCT: Inventory Data 

Capture) araç setidir [9]. Diğer önemli bir proje de 2009'dan beri 

devam etmekte olan Geo-Wiki projesidir [20]. Geo-Wiki projesi MODIS, 

GlobCover ve GLC-2000 arazi örtüsü haritalarındaki belli yerlerdeki 

http://www.fuzyonblog.com/2013/02/28/freelance-yazar-nedir/
http://www.fuzyonblog.com/2013/02/28/freelance-yazar-nedir/
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büyük uyuşmazlıkların var olması sebebiyle küresel arazi örtüsü 

haritalarının doğruluğunu arttırmak için oluşturulmuş, çevrimiçi bir 

gönüllü ağıdır. Bu kitle kaynak faaliyeti, dünyanın dört bir yanından 

gelen kullanıcıların sürecin bir parçası olmasına izin vererek küresel 

ölçekte arazi örtüsü haritalarının doğruluğunun arttırılması ve 

güncellenmesini sağlar. Gönüllüler, GLC-2000, MODIS ve GlobCover adlı 

üç arazi örtüsü veri kümesinden türetilen ekilen arazileri ve orman 

uyuşmazlık haritalarını görüntüleme, Google Earth’ın mevcut yüksek 

çözünürlüklü resimleri yardımıyla seçme ve görselleştirme, ayrıca 

coğrafi etiketlenmiş fotoğrafları (Panoramio.com, Confluence.org), 

yükleme veya görüntüleme olanağına sahiptir. Bu sayede gönüllüler 

inceledikleri bölgedeki arazi örtüsü türünü belirler ve hangi veri 

kümesinin doğru, yanlış veya güncel olmadığına karar verirler. 

Sonuçlar, mekânsal bir veri tabanına kaydedilir [21]. Ayrıca kitle 

kaynak uygulamalarına kurumların da ilgileri oldukça yüksektir. 

 COST çatısı altında toplanan Avrupa Birliği projeleri mevcuttur. 

"Harita Oluşturma ve Toplum Algılayıcısı" adlı bir eylem adı TD1202 

(2012) Avrupa Bilim Vakfı tarafından onaylanmıştır. Uluslararası Dünya 

Gözlem Grubu, 2012-2015 iş planında, Küresel Dünya Gözlem Sistemi’ni 

kurma çabalarını koordine ederek, veri kaynakları ve bilgi kaynağı 

olarak kitle kaynak ve vatandaş bilimi gözlemini desteklemek için 

çeşitli teşvikler yapmaktadır. Bu desteklenen projeler, harita üretimi 

ve değerlendirmesi yönünde çalışan amatör ve profesyonel toplulukları 

kapsamaktadır. Temel nokta, mevcut geniş miktardaki coğrafi bilgiden 

faydalanmaktır. Örneğin, uzaktan algılama eşsiz bir şekilde haritalama 

için görüntüler sağlar fakat harita üretiminde ve değerlendirmede 

ihtiyaç duyulan yer referans verilerini edinmek zordur. COST Action 

TD1202 Kasım 2012'den Kasım 2016'ya kadar sürmüştür. Fakat web sitesi 

eylem sırasında gerçekleşen etkinlikler hakkında bilgi vermeye devam 

etmektedir [22]. Başarılı kitle kaynak uygulamalarından bir tanesi de 

ticari uydu şirketi Digital Globe [23] tarafından 

gerçekleştirilmiştir. Oluşturdukları Tomnod [24] platformu sayesinde 

uydu görüntüleri ile kitle kaynak araştırmaları ve analizleri 

yapabilmektedirler. 2 milyonu aşkın internet kullanıcısı 2014 yılında 

kaybolan Malezya hava yollarına ait uçağı bulmak için çok geniş bir 

alanda Tomnod sistemi ile arama kurtarma ekiplerine yardım etmeye 

çalışmışlardır [25]. Türkiye’ de kitle kaynak ile ilgili TÜBİTAK 

BİLGEM’de VİSKON-CS platform geliştirilmiştir. VİSCON-CS’ nin 

öncelikli olarak afetlere hazırlık, afet sonrası hasar analizi ve 

arama kurtarma faaliyetleri ile envanter dökümü alanlarında 

kullanılması beklenmektedir  

[26]. 

 

 4. YÖNTEM (METHODOLOGY) 

 Kaynakların incelenmesinde Sistematik Literatür İncelemesi (SLİ) 

yöntemi kullanılmıştır. SLİ araştırma soruları yardımıyla 

literatürdeki tüm çalışmaları değerlendiren ve yorumlayan bir araçtır 

[27]. Sistematik araştırmalar yürütmek, daha önce hazırlanmış 

kurallara uygun olarak iyi tanımlanmış ve titiz metodolojik 

basamakların sırasını izlemektedir [28]. Kitchenham and Charters'a 

(2007) göre bir SLİ planlama, yürütme ve sonuçlar olmak üzere üç 

kısımdan oluşur. Planlama aşamasında, araştırma soruları SLİ kuralları 

ile birlikte tanımlanır. Yürütme aşamasında, planlama elektronik veri 

tabanlarında yürütülür ve uygun olan çalışmaların bir seçimi yapılır. 

Son olarak, uygun olan çalışmalar değerlendirilir ve veriler çıkarılır 

[29]. 

 Araştırma soruları, planlama aşamasında önemli bir rol 

oynamaktadır, çünkü SLİ'nin uygulanmasında [28] uygulanan etkinlikleri 

ve süreçleri tanımlamak için kılavuz olarak kullanılacaktır. Bu 
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çalışmanın temel amacı, kitle kaynağın, uzaktan algılama uğraş 

alanlarında ne kadar etkili olduğunu tespit etmektir. Bu nedenle 

aşağıdaki araştırma soruları seçilmiştir: 

 S1 Uzaktan algılamada hangi çalışma alanında kitle kaynak 

kullanıldı? 

 S2 Hangi uygulama alanlarında kitle kaynak kullanılıyor? 

 S3 Uzaktan algılama da kitle kaynak kullanılan araştırmalarda ne 

tür metodolojiler kullanılıyor? 

 S4  Yapılan çalışmalar hangi yıllarda yapıldı? 

 Araştırma süreci, bu çalışma için önemli olan makaleleri 

belirlemek amacıyla (Tablo 1, bu veri tabanlarını göstermektedir) 

elektronik veri tabanlarında gerçekleştirilmiştir. "Uzaktan Algılama 

(Remote Sensing)" ve "Kitle Kaynak (Crowdsourcing)" terimlerinden 

oluşan araştırılacak kelimeler her arama motoru tarafından kabul 

edilen sözdiziminin ve kodlamanın olacağı şekilde ayarlamalar 

yapılarak gerçekleştirilmiştir. Başlangıçta, her bir makaleye ait 

başlık ve özeti ön olarak değerlendirilmiş ve buna göre makalelerin 

dahil edilip edilmeyeceğine karar verilmiştir. Daha sonra, her birinin 

tam metni elde edilmiş ve içeriği incelenmiştir. Bunu yaparken, 96 

makale tam olarak okunmuş ve yine çıkarılıp çıkarılmamaları gerekenler 

incelenmiştir. Son olarak ana veriler özetlenmiş ve ilgili çalışmalar 

kategorize edilmiştir.  

 

 5. ĠSTATĠSTĠKSEL SONUÇLAR (STATISTICAL RESULTS) 

 Yapılan arama işlemlerinde toplam 192 makale bulunmuştur. Daha 

sonra bu makaleler incelenmiş ve çalışma ile ilgili olmayanlar 

çıkartılmıştır. Bu işlem sonucu 96 adet ilgili makale bulunmuştur. 

Bunların arasında en çok ilgili makale sayısı 41(%43) ile Web of 

Science’e ait olmuştur. Tablo 1’de, bu veriler daha ayrıntılı olarak 

görülmektedir. 

 

Tablo 1. Bilimsel veri tabanlarında çalışma konusu ile ilgili bulunan 

sonuçlar 

(Table 1. Conclusions related to the study topic in scientific 

databases) 

Kaynak Sonuçlar 
İlgili 

Makaleler 

Toplam 

Yüzdelik 
İlgili Makalelerin Yüzdeliği 

IEEExplore 29 26 %15 %27 

Web of Science 48 41 %25 %43 

Science Direct 8 6 %4 %6 

SpringerLink 107 23 %56 %24 

Toplam 192 96 %100 %100 

 

96 çalışma ayrıntılı olarak incelenmiştir. Bunlardan bazıları 

tam konuyu kapsamadığından çıkartılmıştır. Ayrıca yayın arama 

motorlarında tekrar eden çalışmalar olduğundan sonuç makale sayısı 63 

olarak kalmıştır. Tablo 2’de bu makaleler gösterilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tablo 2. Çalışma alanı ile ilgili makalelerin araştırma yöntemi, çalışma alanı, konu ve 

yıla göre dağılımı 
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(Table 2. Distribution of the articles related to the field of study by research method, 

field of study, subject and year) 

No/Atıf  

   No 
Yazar Adı 

Araştırma 

Yöntemi 
Çalışma Alanı Uygulama Alanı Yıl 

1/[30] (See vd., 2015) (Dİ) Detay çıkarma Kentsel bilgiler 2015 

2/[31] (Huynh vd., 2014) 
(Dİ) 

Detay çıkarma, 

Sınıflandırma 

Doğal afet sonrası durum 

tespiti 
2014 

3/[32] (Liu vd., 2017) (YYTU) Detay çıkarma Orman envanter çıkarımı 2017 

4/ [33] (Berriel vd., 2017) (YYTU) Sınıflandırma Yaya geçidi tespiti 2017 

5/[34] (Chi vd., 2017) 
(YYTU) 

Sınıflandırma Arazi örtüsü 

sınıflandırma 
2017 

6/[35] (de Oca vd., 2017) (YYTU) Sınıflandırma  2017 

7/[36] (Semen vd., 2015) (YYTU) Detay çıkarma Taşkın tahmin sistemi 2015 

8/[37] (Huynh vd., 2013) 
(YYTU) 

Sınıflandırma, 

filtreleme 

 
2013 

9/[38] (Hu vd., 2012) 
(YYTU) 

Veri analizi 

ve yorumlama 

 
2012 

10/[39] (Dell'Acqua., 2017) (Dİ)   2017 

11/[40] (Kaiser vd., 2017) (YYTU) Sınıflandırma  2017 

12/[41] (Gueguen vd., 2017) 
(YYTU) 

Detay çıkarma, 

Sınıflandırma 

Nüfus yoğunluğu Tahmini 
2017 

13/[42] (Tang vd., 2016) (YYTU) Detay Çıkarma Yol şeritlerinin tespiti 2016 

14/[43] (Galeazzo, 2015) (YYTU) Sınıflandırma Su kalitesi 2015 

15/[44] (Foody,2015) (Dİ) Detay Çıkarma Tematik haritalama 2015 

16/[45] (Pyhälahti vd., 2015) (Dİ) Sınıflandırma Su kalitesi izleme 2015 

17/[46] (Rossi vd., 2015) (YYTU)  Taşkın acil yönetimi 2015 

18/[47] (Kahraman vd., 2015) 
(YYTU) 

Görüntü işleme Acil durumlar için kitle 

kaynak platformu 
2015 

19/[48] (Oba vd., 2014) 
(YYTU) 

Sınıflandırma Arazi örtüsü 

Sınıflandırma 
2014 

20/[49] (Fritz vd.,2017) 

(YYTU) 

Sınıflandırma 

Doğruluğu 

Arttırma 

Arazi Örtüsü 

Sınıflandırma 2017 

21/[50] (Ali vd.,2017) 
(YYTU) 

Sınıflandırma Arazi Örtüsü 

Sınıflandırma 
2016 

22/[51] (Bayas vd., 2016) 
(YYTU) 

Detay çıkarma Arazi Örtüsü 

Sınıflandırma 
2016 

23/[52] (Kosmala vd., 2016) 
(YYTU) 

Detay çıkarma, 

doğrulama 

Bitki özellikleri 

inceleme 
2016 

24/[53] (Salk vd.,2016) 
(YYTU) 

Sınıflandırma Arazi Örtüsü 

Sınıflandırma 
2016 

25/[54] (Liu vd., 2016) (YYTU) Detay Çıkarma Orman Envanteri 2016 

26/[55] Estes vd., 2016) 

(YYTU) 

Sınıflandırma, 

doğruluk 

arttırma 

Arazi Örtüsü 

Sınıflandırma 2016 

27/[56] (Ofli vd.,2016) (YYTU) Sınıflandırma Afet yönetimi 2016 

28/[57] (Foulser-Piggott vd., 

2016) 
(YYTU) 

Sınıflandırma Derem sonrası bina hasar  

tespiti 
2016 

29/[58] (Li vd.,2016) 
(YYTU) 

Sınıflandırma Doğal afet sonrası hasar 

tespiti 
2016 

30/[59] (Schepaschenko 

vd.,2015) 
(YYTU) 

 Orman alanı tahmini 
2015 

31/[60] (Garaba vd.,2015) (YYTU) Sınıflandırma Su kalitesi  2015 

32/[61] (Fekete vd.,2015) (Dİ)  Doğal afet risk yönetimi 2015 

33/[62] (See vd.,2015) 

(YYTU) 

Sınıflandırma, 

doğruluk 

arttırma 

Küresel orman haritası 

2015 

34/[63] See vd.,2015) 

(YYTU) 

Sınıflandırma, 

doğruluk 

arttırma 

Arazi Örtüsü 

Sınıflandırma 2016 

35/[64] Wan vd.,2014) (YYTU) Detay çıkarma Taşkın Envanteri 2014 

36/[65] (Romanovs vd., 2014) 
(Dİ) 

 Doğal ve yapay nesneleri 

izleme 
2014 

37/[66] (Bello vd.,2014) (Dİ)  Doğal Afet Yönetimi 2014 

38/[67] (See vd.,2013) 

(Dİ) 

Sınıflandırma, 

doğruluk 

arttırma 

Kitle kaynak veri 

kalitesi 2013 

39/[68] (Kerle vd.,2013) (YYTU)  Acil Durum Haritası 2013 

40/[69] (Frye vd., 2013) (Dİ) Detay çıkarma Afet Yönetimi 2013 

41/[70] (Corbane vd.,2012) 
(YYTU) 

 Deprem sonrası bina 

zarar tespiti 
2012 

https://scholar.google.com.tr/citations?user=6KE_GZYAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=UdR-9EkSaU8C&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=K-LKyMcAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=vgFqXEIAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=bxiz8JAAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=76BVxY8AAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=JNQBVKgAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=I1a0sfkAAAAJ&hl=en&oi=sra
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42/[71] (Ghosh vd., 2011) 
(YYTU) 

Detay çıkarma Afet sonrası hasar 

tespiti 
2011 

43/[72] Clark vd.,2011) 
(YYTU) 

Sınıflandırma Arazi örtüsü 

sınıflandırma 
2011 

44/[73] (Pistorius vd., 2014) 
(YYTU) 

Sınıflandırma Arazi örtüsü 

sınıflandırma 
2014 

45/[74] (Barrington vd., 2012) (Dİ)  Deprem zarar tespiti 2011 

46/[75] (Heipke, 2010) (Dİ)   2010 

47/[76] (Fritz vd.,2009) 
(YYTU) 

Doğruluk 

arttırma 

Arazi örtüsü 

Sınıflandırma 
2009 

48/[77] (Qi vd., 2016) 
(YYTU) 

Detay çıkarma Depreme bina 

hassasiyetleri  
2016 

49/[78] Boulos vd.,2011 (Dİ)  Kriz Yönetimi 2011 

50/[79] Daume vd.,2014 

 

Literatür 

Taraması 

Detay çıkarma Orman İzleme 2014 

 

51/[80] Bogaert vd.,2017 (YYTU)  Tarım Ürünü 2017 

52/[81] (Ogie vd., 2017) (Dİ)  Doğal afet yönetimi 2017 

53/[82] (Zhao vd.,2016) (Dİ)  Göl sınırı çıkarımı 2016 

54/[83] Maisonneuve vd., 2012) (Dİ)  Uydu görüntüsü işleme 2012 

55/[84]  (Baklanov vd., 2017) (Dİ)   2017 

56/[85] Comber vd,2013 
(Dİ) 

Sınıflandırma Arazi Örtüsü 

Sınıflandırma 
2013 

57/[86] (Baklanov vd., 2016) (Dİ)  Tarım Ürünü 2016 

58/[87] (Estima vd.,2013) (YYTU)  Arazi Örtüsü 2013 

59/[88] (Fritz vd.,2011) 
(Dİ) 

 Kentsel alan ve Nüfus 

Yoğunluğu 
2011 

60/[89] (Mancini vd., 

2015) 

Literatür 

Çalışması 

 Heyelan Risk 

Değerlendirme 
2015 

61/[90]  (Núñez-Redó vd., 

2011) 
(Dİ) 

Detay çıkarma Yangın İzleme 
2011 

62/[91] Ali vd., 2014 (YYTU)  Veri Kalitesi 2014 

63/[92] Ding vd., 2014 (YYTU) Sınıflandırma Yol Tipi Belirleme 2014 

Dİ: Durum İncelemesi, YYTU: Yeni Yöntem Teknik Uygulama 

 

 Aşağıda Tablo 2’nin araştırma sorularına göre kapsamlı 

incelenmesi yapılacaktır. S1 Uzaktan algılamada hangi çalışma alanında 

kitle kaynak kullanıldı? 

 Detay çıkarma: Kitle kaynak ile arazi üzerinden hasar sonrası 

bina resmi çekme, yer doğrusu noktası oluşturma, arazideki 

sınıfları belirleme gibi veri toplama içerikli çalışmalar detay 

çıkarma başlığında toplanmıştır. 

 Sınıflandırma: Görüntü üzerinde etiketleme yapma, görüntüyü 

sayısallaştırarak sınıflandırma, platformda verilen bir 

görüntünün neye ait olduğunu şıklardan seçme gibi çalışmalar 

sınıflandırma başlığı altında toplanmıştır. 

 Veri analizi ve yorumlama: Elde edilen verilerin kitle kaynak 

tarafından yorumlanıp analiz edildiği çalışmalar bu başlıkta 

toplanmıştır. 

 Sınıflandırmada doğruluk arttırma: Sınıflandırılmış bir görüntü 

üzerinde kitle kaynağın hatalı yerleri tespit edip düzelttiği 

çalışmalar sınıflandırmada doğruluk arttırma başlığında 

toplanmıştır. 

 

Tablo 3. Çalışma alanlarının kullanıldığı makaleler 

(Table 3. Articles using study areas) 

Çalışma Alanı İlgili Çalışma Sayısı 

Detay Çıkarma 14 

Sınıflandırma 24 

Veri Analizi ve Yorumlama 1 

Sınıflandırmada Doğruluğu Arttırma 6 

 

https://scholar.google.com.tr/citations?user=_lV1u1sAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=1Q9-xbkAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=_pVevyYAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=CWx38_8AAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=Nzi6-iQAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=iTtfMFQAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=4UOzTkMAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=iTtfMFQAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=R2B5UO4AAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=PXCJTYQAAAAJ&hl=en&oi=sra
https://scholar.google.com.tr/citations?user=A_6Bu2wAAAAJ&hl=en&oi=sra
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Tablo 3, ilgili makalelerde yapılan çalışmalarda hangi 

yöntemlerin kullanıldığını göstermektedir. Yapılan çalışmaların 

çoğunluğunu detay çıkarma ve sınıflandırma oluşturmaktadır. 

 S2 Hangi uygulama alanlarında kitle kaynak kullanılıyor? 

Şekil 1’de görüldüğü gibi yapılan çalışmaların çoğunluğunu arazi 

örtüsü sınıflandırma, acil durum, afet yönetimi ve doğal afet sonrası 

hasar tespiti oluşturmaktadır. 

 

 
Şekil 1.  Kitle kaynak uygulama alanları 

(Figure 1. Crowdsourcing application areas) 

 

S3 Uzaktan algılamada kitle kaynak kullanılan araştırmalarda ne 

tür çalışma yöntemleri kullanılıyor? 

 

Tablo 4. Uzaktan algılamada kitle kaynak kullanılan araştırmaların 

çalışma yöntemleri 

(Table 4. Study methods of research using crowdsourcing in remote 

sensing) 

Yöntem İlgili Makale Sayısı Yüzdelik 

Araştırma Makalesi 20 %32 

Yeni Yöntem, Teknik, Uygulama,  

Deneysel çalışmalar… 
41 %65 

Litaratür Taraması 2 %3 

Toplam 63 %100 

 

Yapılan çalışmaların çoğunluğu kitlelerin katılabileceği web 

platformları oluşturulup değerlendirilmesi üzerine dayanmaktadır. 

S4.  Yapılan çalışmalar hangi yıllarda yapıldı? 

Şekil 2’de görüldüğü üzere uzaktan algılama ile ilgili kitle 

kaynak çalışmalarının ilki 2009 yılında başlatılan Küresel Arazi 

Örtüsü doğruluğunu arttırmaya yönelik olan Geo-Wiki projesine aittir. 

Yapılan çalışmaların 2013 yılından itibaren artarak devam ettiği 

görülmektedir. 2017 yılı daha bitmediğinden bu yılda ki toplam çalışma 

sayısı bilinmemektedir. 
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Şekil 2. Yapılan çalışmaların yıllara göre dağılımı 

(Figure 2. Distribution of study by years) 

 

 6. SONUÇLAR VE TARTIġMA (CONCLUSIONS AND DISCUSSION) 

Bu çalışmada, uzaktan algılama da kitle kaynak kullanımına 

ilişkin mevcut araştırmaların değerlendirilmesi amacıyla sistematik 

literatür taraması yapılmıştır. Literatür taraması işlemi IEEExplore, 

Web of Science, Science Direct ve SpringerLink olmak üzere önemli 5 

veri tabanı seçilmiştir. “Remote sensing” and “Crowdsourcing” 

kelimeleri ile arama yapıldığında en fazla sonuç SpringerLink (107) 

olmasına rağmen çalışmalar incelendiğinde ilgili olan çalışma sayısı 

23’e inmiştir. Tarama sonucu 48 makale bulan ve incelemeler sonucu 

41’e düşen Web of Science %43’lük ilgili makale sayısı ile en iyi 

sonucu vermiştir. Science Direct ise 8 sonuç bulmuş ve incelendiğinde 

ilgili makale sayısı 6’ya düşerek %4’lük katkıyla en kötü sonucu 

vermiştir. Uzaktan algılama çalışma alanlarında kitle kaynak ile 

yapılan çalışmalara bakıldığında en fazla çalışmanın 24 ile 

sınıflandırma konusunda, ikinci en fazla çalışmanın ise 14 çalışma ile 

detay çıkarma çalışmaları olduğu görülmektedir. Sınıflandırma sonrası 

doğruluğun arttırılması için ise 6 çalışma mevcuttur.   

Kitle kaynak kullanılan uygulama alanlarına bakıldığında, en çok 

yapılan çalışmaların arazi örüsü sınıflandırması (11), doğal afet 

sonrası hasar tespiti(6), afet yönetimi(5), acil durum(3) orman 

envanter çıkarımı (3) olduğu görülmektedir. Yapılan büyük projeler ve 

geliştirilen kitle kaynak platformlarının da çoğunu doğal afet ve acil 

durum yönetimi ile arazi örtüsü sınıflandırma oluşturmaktadır. Yapılan 

çalışmalar incelendiğinde; kitle kaynak kullanımı için tasarlanan 

sitelerin çoğunluğu katılımcılar hakkında yeterli bilgi 

toplamamaktadır. Bu durum, kişilerin platformlara katılımını 

kolaylaştırabilir, ancak veri kalitesi ve demografi arasındaki 

ilişkiler veya motivasyon faktörlerinin anlaşılması üzerine çok az 

araştırma yapılabileceği anlamına gelmektedir. Katılımcılarla ilgili 

bilgi eksikliği uygulama faaliyetleri için bir olumsuzluk gibi 

düşünülebilir. Kitle kaynak ile yapılacak uygulamalar, uygulamadan 

uygulamaya göre yapılacak iş için kullanılacak materyal çeşitleri ve 

görevlerin zorluğunun bir fonksiyonudur. Katkıda bulunanların bilgi 

eksikliği, katılımcıların geçmişi, uzmanlığı ve becerileri elde 

edilecek verilerin kalitesine yönelik bazı şüpheler oluşturmaktadır. 

Bu nedenle kitle kaynak ile elde edilen veriler veya yapılan işlerde 

bir doğruluk değerlendirmesi yapılması gereklidir. Bu doğruluk 
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değerlendirmesi kitlelerden elde edilen verilerin, varsa mevcutta 

bulunan doğru verilerle karşılaştırılması ile olabilir. Yapılacak 

uygulamada uzmanlar tarafından üretilen bilgilerle karşılaştırma ile 

olabilir. Kitlelerden elde edilen verilerin tekrarlı olarak elde 

edilmesi sonucu istatistiksel analizlerle de daha doğru sonuçları elde 

etmek mümkün olabilmektedir. Bu çalışmanın bulgularında biri de, 

uzaktan algılama bilimi uğraş alanlarında kitle kaynak kullanımı ile 

ilgili bilimsel literatürün büyümesi ve son üç yıldaki yayın sayısının 

(2015-2017) belirgin bir şekilde artış göstermesidir. Uzaktan algılama 

araştırmalarının ilerlemesinde kitle-kaynak çok önemli bir rol 

oynamaktadır. Kitle kaynak ile çok hızlı güvenilir çözümler 

üretilebilmektedir. Ayrıca binlerce insanın kayıp bir uçağın 

bulunması, dünya arazi örtüsü sınıflandırması, ya da acil durum anında 

veri toplama gibi manalı bir görev olduğunda hiçbir karşılık 

beklemeden bu platformlara katkı sağlayacağı açıktır.  

 

NOT (NOTICE) 

Bu bildiri 21-23 Eylül 2017 tarihinde Bayburt’ta düzenlenen 

International Conference on Advanced Engineering Technologies (ICADET) 

Konferansında sözlü bildiri olarak sunulmuş ve yeniden 

yapılandırılmıştır. 
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